PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2916/2023

Assunto: Manutenção asfáltica nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

asfáltica nos locais adiante especificados:

1. Rua Arthur Verdelli, na altura do nº 58, no Bairro Cidade Nova

Jacareí (foto 1). O asfalto danificado tem causado transtornos, com

acúmulo de água parada, situação que pode causar riscos de doença

aos moradores do entorno.

2. Rua dos Miosótis, próximo ao nº 854, no Parque Santo Antônio

(fotos 2 e 3). O local apresenta buracos muito extensos, o que tem

causado inúmeros transtornos aos munícipes que trafegam pelo local,

principalmente no período da noite, pela baixa visibilidade. A medida

também se justifica em razão do grande tráfego de carros e pedestres,

o que aumenta os riscos de acidentes para a população.

3. Rua Delly Gaspar dos Santos, em frente ao nº 28, na Vila Nossa

Senhora de Fátima (fotos 4 e 5). Trata-se de um buraco no meio da

rua, oferecendo risco de queda aos moradores e crianças, além de

poder causar danos aos veículos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2916/2023 - Vereador Roninha - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 1: Rua Arthur Verdelli, na altura do nº 58, no Bairro Cidade Nova Jacareí

Indicação nº 2916/2023 - Vereador Roninha - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 2 e 3: Rua dos Miosótis, próximo ao nº 854, no Parque Santo Antônio

Indicação nº 2916/2023 - Vereador Roninha - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 4 e 5: Rua Delly Gaspar dos Santos, em frente ao nº 28, na Vila Nossa Senhora de Fátima